

Lekebergs kommun

Svar gällande förfrågan om att ansluta Fjugesta tätort till Örebro kommuns reningsverk

Örebro kommun har mottagit en förfrågan från Lekebergs kommun om att ansluta Fjugesta tätort till Örebro kommuns reningsverk och svarar härmed på denna.

Under det senaste året har Teknik- och serviceförvaltningen undersökt möjligheterna och eventuella begränsningar för att ansluta Fjugesta till Örebro kommuns ledningsnät och reningsverk. Resultaten av denna utredning presenterades även för tjänstemän i Lekebergs kommun den 6 november 2023.

Teknik- och serviceförvaltningen har i sin utredning tittat på flera delar som kortfattat beskrivs nedan.

Skebäckswerkets tillståndsgivna maximala genomsnittliga veckobelastning är 180 000 pe (personequivallenter).

Den tillståndsgivna anslutningen är fastlagd i prövningen och ändras först när verksamheten omprövas. Skebäckers tillstånd kommer att behöva omprövas inom de närmaste 10 åren eftersom verket börjar närma den tillståndsgivna belastningen. Ett tillståndsansökningsprocess kan ta flera år och under tiden får ej den maximala genomsnittliga veckobelastningsgränsen överskridas. Det är inte aktuellt att koppla på flera verksamheter tills reningsverket har ansökt om och fått beslutat om nytt tillstånd för miljöfarlig verksamhet.

Förvaltningen har i sin utredning tagit hänsyn till Weserdomen där domstolens bedömning är att medlemsstaterna är skyldiga att inte meddela tillstånd till verksamheter som riskerar att orsaka en försämring av status eller när uppnående av god ytvattenstatus eller god ekologisk potential och god kemisk ytvattenstatus äventyras.

Förvaltningen har även i utredningen tagit hänsyn till Avloppsdirektivet. Direktivet om rening av avloppsvatten från tätbebyggelse är ett av de viktigaste politiska instrumenten inom EU:s regelverk på vattenområdet för att skydda miljön och människors hälsa.

Utifrån direktivet kommer Skebäckverket att stå inför stora utmaningar. Med stor sannolikhet kommer krav på avancerad rening (läkemedelsrening) men även krav på totalkväve.

Avveckling av mindre reningsverk med annan recipient för att i stället leda till Skebäckverket kan bli svårare då utsläppsvärden till Hjälmarens inte får öka, något att även ta hänsyn till då förfrågningar från andra kommuner samt större industri kommer.

Utredningen har även beaktat befolkningsprognoser och omvandlingsområden. Enligt den reviderade prognosen från augusti 2021 förväntas Örebro kommuns invånarantal öka med cirka 18 800 personer till år 2030, vilket innebär en total befolkning på cirka 175 000 personer. För att möta denna tillväxt behöver kommunen säkerställa kapacitet i både ledningssystem och reningsverk, eftersom nybyggnation kommer att vara avgörande för kommunens fortsatta utveckling.

Den summerade bedömningen utifrån Teknik- och serviceförvaltningens utredning är att Örebro kommun behöver den plats som finns kvar i ledningsnätet och reningsverket till den nya exploateringen i Örebro som kommer att ske i framtiden. Utifrån detta tillsammans med begränsningar i tillstånd och nya direktiv har Örebro kommun inte möjlighet att erbjuda anslutning till Örebro från Fjugersta reningsverk.



Peter Larsson
Kommundirektör



Mimmi Hodzic
Förvaltningsdirektör Teknik- och
serviceförvaltningen